HENSOLDT AG

Ordentliche Hauptversammlung
27. Mai 2025, Minchen
Abstimmungsergebnisse

HENSOLDT

Detect and Protect.

Anteil des Anteil der Anteil der
Abgegebene | hierdurch JA-Stimmen NEIN-Stimmen Beschluss-
Tagesordnungspunkte giiltige vertretenen | JA-Stimmen | an den giiltig | NEIN-Stimmen | an den giiltig
Stimmen | eingetragenen abgegebenen abgegebenen gelechlad
getrag geg geg
Grundkapitals* Stimmen* Stimmen*

2 |Verwendung des Bilanzgewinns 78.504.191 67,97 % 78.500.726 99,99 % 3.465 0,01 % angenommen
3 |Entlastung der Mitglieder des Vorstands 78.422.056 67,90 % 77.566.587 98,91 % 855.469 1,09 % angenommen
4 |Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats 78.373.098 67,86 % 76.172.937 97,19 % 2.200.161 281 % angenommen
5 |Billigung des nach § 162 AktG erstellten und 77.994.062 67,53 % 77.001.714 98,73 % 992.348 1,27 % angenommen

gepruften Vergutungsberichts fir das

Geschaftsjahr 2024

6.1 | Bestellung des Abschlussprifers und 78.499.985 67,97 % 77.835.516 99,15 % 664.469 0,85 % angenommen

Konzernabschlussprifers, des Priifers fur die

pruferische Durchsicht des

Halbjahresfinanzberichts fiir das Geschéftsjahr

2025 sowie des Prifers fur eine etwaige

gesetzlich vorgeschriebene Priifung des

Nachhaltigkeitsberichts - Bestellung des

Abschlussprifers
6.2 | Bestellung des Abschlussprufers und 78.497.455 67,96 % 78.491.729 99,99 % 5.726 0,01 % angenommen

Konzernabschlussprufers, des Priifers fur die

priferische Durchsicht des

Halbjahresfinanzberichts fiur das Geschéaftsjahr

2025 sowie des Prifers fir eine etwaige

gesetzlich vorgeschriebene Priifung des

Nachhaltigkeitsberichts - Bestellung des Prufers

des Nachhaltigkeitsberichts

* Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Naherungswerte dar.



HENSOLDT AG

Ordentliche Hauptversammlung
27. Mai 2025, Minchen
Abstimmungsergebnisse

HENSOLDT

Detect and Protect.

Tagesordnungspunkte

Abgegebene
giiltige
Stimmen

Anteil des
hierdurch
vertretenen
eingetragenen
Grundkapitals*

JA-Stimmen

Anteil der
JA-Stimmen
an den giiltig
abgegebenen

Stimmen*

NEIN-Stimmen

Anteil der
NEIN-Stimmen
an den giiltig
abgegebenen

Stimmen*

Beschluss-
vorschlag

Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2020/
geman § 4 Abs. 3 der Satzung mit gleichzeitiger
Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals
gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der
Erméchtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts
sowie Uber die entsprechende Satzungsanderung

78.467.199

67,94 %

77.835.057

99,19 %

632.142

0,81 %

angenommen

Erméachtigung zur Ausgabe von Wandel- und/oder
Optionsanleihen, Genussrechten und/oder
Gewinnschuldverschreibungen (bzw.
Kombinationen dieser Instrumente) und zum
Ausschluss des Bezugsrechts sowie die
Schaffung eines Bedingten Kapitals 2025
(Satzungséanderung) unter Aufhebung des
Bedingten Kapitals 2020/I

78.464.074

67,93 %

77.627.346

98,93 %

836.728

1,07 %

angenommen

Ermachtigung zum Erwerb eigener Aktien und zur
Verwendung eigener Aktien nach § 71 Abs. 1

Nr. 8 AktG mit méglichem Ausschluss von
Bezugs- und Andienungsrechten

78.489.892

67,96 %

76.726.641

97,75 %

1.763.251

225%

angenommen

10

Erneuerung der Ermachtigung des Vorstands, die
virtuelle Abhaltung von Hauptversammlungen
vorzusehen (Satzungsénderung)

77.991.058

67,52 %

74.808.031

95,92 %

3.183.027

4,08 %

angenommen

1la

Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Reiner
Winkler

78.487.818

67,95 %

64.257.976

81,87 %

14.229.842

18,13 %

angenommen

* Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Naherungswerte dar.



HENSOLDT AG

Ordentliche Hauptversammlung ~
27. Mai 2025, Miinchen HENSOL[/)T
Abstimmungsergebnisse
Anteil des Anteil der Anteil der
Abgegebene | hierdurch JA-Stimmen NEIN-Stimmen Beschluss-
Tagesordnungspunkte giiltige vertretenen | JA-Stimmen | an den giiltig | NEIN-Stimmen | an den giiltig
p . vorschlag
Stimmen | eingetragenen abgegebenen abgegebenen
Grundkapitals* Stimmen* Stimmen*
11b | Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Marco R. 78.486.024 67,95 % 67.680.325 86,23 % 10.805.699 13,77 % angenommen
Fuchs
11c |Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Giuseppe 78.484.613 67,95 % 61.771.865 78,71 % 16.712.748 21,29 % angenommen
Panizzardi
11d | Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Frau Raffaella 78.486.426 67,95 % 67.042.558 85,42 % 11.443.868 14,58 % angenommen
Luglini
12 | Billigung des Vergutungssystems fur die 78.483.840 67,95 % 66.992.928 85,36 % 11.490.912 14,64 % angenommen
Vorstandsmitglieder
13 | Anpassung von 8 8 Abs. 2 der Satzung infolge 78.487.462 67,95 % 78.481.859 99,99 % 5.603 0,01 % angenommen
des endguiltigen Ausscheidens der Square Lux
Holding Il S.ar.l. als Aktionarin

* Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Naherungswerte dar.



