## **HENSOLDT AG**

## Ordentliche Hauptversammlung 27. Mai 2025, München Abstimmungsergebnisse



	Tagesordnungspunkte	Abgegebene gültige Stimmen	Anteil des hierdurch vertretenen eingetragenen Grundkapitals*	JA-Stimmen	Anteil der JA-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*		Anteil der NEIN-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*	Beschluss- vorschlag
2	Verwendung des Bilanzgewinns	78.504.191	67,97 %	78.500.726	99,99 %	3.465	0,01 %	angenommen
3	Entlastung der Mitglieder des Vorstands	78.422.056	67,90 %	77.566.587	98,91 %	855.469	1,09 %	angenommen
4	Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	78.373.098	67,86 %	76.172.937	97,19 %	2.200.161	2,81 %	angenommen
5	Billigung des nach § 162 AktG erstellten und geprüften Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2024	77.994.062	67,53 %	77.001.714	98,73 %	992.348	1,27 %	angenommen
6.1	Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers, des Prüfers für die prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts für das Geschäftsjahr 2025 sowie des Prüfers für eine etwaige gesetzlich vorgeschriebene Prüfung des Nachhaltigkeitsberichts - Bestellung des Abschlussprüfers	78.499.985	67,97 %	77.835.516	99,15 %	664.469	0,85 %	angenommen
6.2	Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers, des Prüfers für die prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts für das Geschäftsjahr 2025 sowie des Prüfers für eine etwaige gesetzlich vorgeschriebene Prüfung des Nachhaltigkeitsberichts - Bestellung des Prüfers des Nachhaltigkeitsberichts	78.497.455	67,96 %	78.491.729	99,99 %	5.726	0,01 %	angenommen

<sup>\*</sup> Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Näherungswerte dar.

## **HENSOLDT AG**

Ordentliche Hauptversammlung 27. Mai 2025, München Abstimmungsergebnisse



	Tagesordnungspunkte	Abgegebene gültige Stimmen	Anteil des hierdurch vertretenen eingetragenen Grundkapitals*	JA-Stimmen	Anteil der JA-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*		Anteil der NEIN-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*	Beschluss- vorschlag
7	Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2020/I gemäß § 4 Abs. 3 der Satzung mit gleichzeitiger Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals gegen Bar- und/oder Sacheinlagen mit der Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie über die entsprechende Satzungsänderung	78.467.199	67,94 %	77.835.057	99,19 %	632.142	0,81 %	angenommen
8	Ermächtigung zur Ausgabe von Wandel- und/oder Optionsanleihen, Genussrechten und/oder Gewinnschuldverschreibungen (bzw. Kombinationen dieser Instrumente) und zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie die Schaffung eines Bedingten Kapitals 2025 (Satzungsänderung) unter Aufhebung des Bedingten Kapitals 2020/I	78.464.074	67,93 %	77.627.346	98,93 %	836.728	1,07 %	angenommen
9	Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien und zur Verwendung eigener Aktien nach § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG mit möglichem Ausschluss von Bezugs- und Andienungsrechten	78.489.892	67,96 %	76.726.641	97,75 %	1.763.251	2,25 %	angenommen
10	Erneuerung der Ermächtigung des Vorstands, die virtuelle Abhaltung von Hauptversammlungen vorzusehen (Satzungsänderung)	77.991.058	67,52 %	74.808.031	95,92 %	3.183.027	4,08 %	angenommen
11a	Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Reiner Winkler	78.487.818	67,95 %	64.257.976	81,87 %	14.229.842	18,13 %	angenommen

<sup>\*</sup> Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Näherungswerte dar.

## **HENSOLDT AG**

Ordentliche Hauptversammlung 27. Mai 2025, München Abstimmungsergebnisse



	Tagesordnungspunkte	Abgegebene gültige Stimmen	Anteil des hierdurch vertretenen eingetragenen Grundkapitals*	JA-Stimmen	Anteil der JA-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*		Anteil der NEIN-Stimmen an den gültig abgegebenen Stimmen*	Beschlag
11b	Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Marco R. Fuchs	78.486.024	67,95 %	67.680.325	86,23 %	10.805.699	13,77 %	angenommen
11c	Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Herr Giuseppe Panizzardi	78.484.613	67,95 %	61.771.865	78,71 %	16.712.748	21,29 %	angenommen
11d	Neuwahlen zum Aufsichtsrat - Frau Raffaella Luglini	78.486.426	67,95 %	67.042.558	85,42 %	11.443.868	14,58 %	angenommen
12	Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder	78.483.840	67,95 %	66.992.928	85,36 %	11.490.912	14,64 %	angenommen
13	Anpassung von § 8 Abs. 2 der Satzung infolge des endgültigen Ausscheidens der Square Lux Holding II S.à r.l. als Aktionärin	78.487.462	67,95 %	78.481.859	99,99 %	5.603	0,01 %	angenommen

<sup>\*</sup> Die Prozentangaben stellen lediglich gerundete Näherungswerte dar.